

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

EDITAL n.º 06/2021-2025

Sessão Ordinária de Fevereiro

PAULO ALEXANDRE DE AGUIAR PINTO MATOS DOS SANTOS, **Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Ílhavo**, nos termos do artigo 27.º e do n.º 3 do artigo 49.º, anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público que, no **dia 25 de fevereiro de 2022** (sextafeira), **pelas 21h00**, no Salão Nobre dos Paços do Município, se realizará a **Sessão Ordinária de Fevereiro** desta Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem do Dia:

- **Ponto 1.** <u>Aprovação</u> da Inscrição da Assembleia Municipal de Ílhavo na Associação Nacional de Assembleias Municipais ANAM;
- **Ponto 2.** <u>Apreciação</u> da comunicação do Presidente da Câmara sobre a Atividade Municipal, de 09DEZ21 a 31JAN2022;
- **Ponto 3.** Apreciação e votação da Demonstração dos Fluxos de Caixa e da 1.ª Revisão ao Orçamento e GOP de 2022, para integração do saldo de gerência de 2021;
- **Ponto 4.** Apreciação e votação da Abertura de Procedimento para Fornecimento de Energia Elétrica através do Acordo-Quadro (CIRA) 17/CP/B/2022;
- Ponto 5. Apreciação e votação do plano de Estratégia Local de Habitação;
- **Ponto 6.** <u>Apreciação e votação</u> da prorrogação da aceitação da Transferência de Competências para os órgãos municipais e entidades municipais no domínio da Ação Social;
- **Ponto 7.** Apreciação e votação da proposta do Grupo Municipal do Chega de Recomendação à Câmara Municipal para Alteração do "Regulamento Municipal dos Equipamentos de Ílhavo".

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente Edital que será afixado nos respetivos locais de estilo.

Ílhavo e Paços do Município, aos 21 do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois.

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Ílhavo

Paulo Alexandre de Aguiar Pinto Matos dos Santos